[image: image1.jpg]

              Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от    «   »                      2013 года  №

О внесении изменений в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области от 21 марта 2013 № 11 «Об утверждении Положения об общественном совете и старосте
части территории Синявинского городского поселения
Кировского муниципального  района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 130 Конституции Российской Федерации,
статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным   законом  Ленинградской  области   от  14.12.2012  № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», совет депутатов  решил:

1.Внести изменения в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области от 21 марта 2013 года № 11 «Об утверждении Положения об общественном совете и старосте  части территории Синявинского городского поселения  Кировского муниципального  района Ленинградской области».
1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
       «3.1. Основными задачами деятельности старосты, общественного совета, как иных форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления являются:

3.1.1. представительство интересов жителей Синявино-2 при решении вопросов местного значения в органах местного самоуправления;

3.1.2. оказание помощи органам местного самоуправления Синявинского городского поселения  и Кировского муниципального  района Ленинградской области в решении вопросов местного значения».
2. По тексту решения совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области от 21 марта 2013 № 11 «Об утверждении Положения об общественном совете и старосте  части территории Синявинского городского поселения  Кировского муниципального  района Ленинградской области» в пунктах 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.,  вместо слов «староста» читать «общественный совет, староста».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

                     В.М. Емельянова

Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения, прокуратура, газета «Наше Синявино»